[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2020 г.

              № 11
Об освобождении от арендной платы за использование имущества (в том числе земельных участков), находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Город Кременки», а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.
В целях минимизации негативных последствий в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции Городская Дума ГП «Город Кременки»
РЕШИЛА:
1. Освободить с 01 марта 2020 года по 31 декабря  2020 года арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 01 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющих основные виды деятельности согласно утвержденному Правительством Калужской области на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 перечню видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, от арендной платы по договорам аренды имущества (в том числе земельных участков), находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Город Кременки», а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 года и утрачивает силу с 01 января 2021 года.
Глава городского поселения                                                                                            К.П. Карпенко